ПРОТОКОЛ № 110

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «20» сентября 2022 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации.

4. Исправление технической ошибки.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе

из числа членов Саморегулируемой организации.

6. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в соответствии подп. 3 п. 3.1 ст. 3

Положения о  членстве Ассоциации, членов СРО в связи с ликвидацией юридического лица.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания С-1» (ОГРН

1215000026988, ИНН 5024211955),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Дорожно-строительная компания С-1» (ОГРН 1215000026988, ИНН

5024211955).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС

«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «ДСК С-1» первый

уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Русконтрактор» (ОГРН 1105024007912, ИНН

5024117007),

Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Комфорт» (ОГРН 1115032010950, ИНН

5032246430),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Русконтрактор»

(ОГРН 1105024007912, ИНН 5024117007)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Комфорт»

(ОГРН 1115032010950, ИНН 5032246430)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа

согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» в ходе проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «МД Групп» (ОГРН 1107746484735, ИНН

7709855506),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «МД Групп» (ОГРН

1107746484735, ИНН 7709855506) в связи со сменой  исполнительного органа согласно информации,

содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исправление технической ошибки»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила, присутствующим о допущенной

технической ошибке в отношении члена СРО АС «Межрегионстройальянс» ООО «ГАЗСЕРВИС»

(ОГРН 1225000093933, ИНН 5009132530) в части адреса местонахождения.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», в части изменения

сведений адреса местонахождения. Считать верным адресом местонахождения Общество с

ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС» (ОГРН 1225000093933, ИНН 5009132530) - 142001,

Московская область, г.о.Домодедово, г.Домодедово, мкр.Северный, Каширское ш., д.4, к1,

помещ.1, эт.3, оф.369.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АС

«Межрегионстройальянс» заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСА С.Р.Л.» (НЗА 10150010750, ИНН

9909396363),

2. Общество с ограниченной ответственностью «МД Групп» (ОГРН 1107746484735, ИНН

7709855506),

о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСА С.Р.Л.» (НЗА

10150010750, ИНН 9909396363) о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» с

20 сентября 2022 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «МД Групп» (ОГРН

1107746484735, ИНН 7709855506) о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

с 20 сентября 2022 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в

соответствии подп. 3 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, членов СРО в связи с ликвидацией

юридического лица»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила  на основании подп. 3 п. 3.1 ст. 3

Положения о  членстве Ассоциации, в связи с ликвидацией юридического лица, исключить из членов

СРО АС «Межрегионстройальянс» следующую организацию:

Индивидуальный предприниматель Хмельнова Анна Александровна (ОГРНИП 318502400000753,

ИНН 502499021048).

РЕШИЛИ: В соответствии с  подп. 3 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации исключить из

членов СРО АС «Межрегионстройальянс» Индивидуальный предприниматель Хмельнова Анна

Александровна (ОГРНИП 318502400000753, ИНН 502499021048) с 20 сентября 2022 г. в связи с

ликвидацией юридического лица.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)